

בס"ד. שיחת יום א', כ"ד סיון, ה'תשי"ז.

— לילדים שבאו מערי השדה, בחדרו הק' —

בלתי מוגה

א. ילדים בכלל מתכוננים לקראת החיים, שכן, במהלך החיים עליהם להתגבר על כל מיני קשיים, וכדי שיוכלו לעשות זאת בקלות, הרי זה באמצעות החינוך שניתן להם לפני"ז.

במשך תקופת החינוך, ישנו הפסק מזמן לזמן — בימי הקיץ, שאז יוצאים לחופשה. אבל באמת, אין זה הפסק, כי אם הכנה להמשך הלימוד שלאח"ז.

משל למה הדבר דומה — לספורטאי וכיו"ב שמשתתף בתחרות, שכאשר צריך לדלג ע"ג מכשול גדול, צריך תחילה לחזור לאחוריו כמה פסיעות, ודוקא אז יוכל לדלג ע"ג המכשול הגבוה והקשה, ואילו לא הי' חוזר לאחוריו כמה פסיעות אלו, לא הי' יכול בשום אופן לעשות זאת.

כלומר: העובדה שפוסע לאחוריו, אינה חרטה מהמשך ההליכה הלאה, אלא אדרבה — זוהי הכנה לכך שיוכל להתגבר על כל הקשיים באופן טוב וקל ותקיף יותר.

וכמו"כ גם בנוגע להפסק מהלימודים בימי הקיץ — שאין זה חרטה ח"ו מהלימוד, אלא אדרבה, זוהי מנוחה בכדי שיוכל אח"כ ללמוד ביתר חשק וביתר הצלחה.

ודבר זה צריכים לזכור בשעה שעושים את ההפסק, החופשה — שזוהי הכנה שיוכל יותר להתגבר על הקשיים שיהיו אח"כ מהיצה"ר ומהסביבה.

ב. הראי' על כך שלא שוכחים שהפסק זה הוא הכנה להצלחה בהמשך הלימודים, היא, ע"י שני דברים:

(א) גם בזמן החופש לא מפסיקים מהלימודים לגמרי, אלא בכל יום מקדישים לכלי-הפחות מעט זמן, לא רק לחזור על מה שכבר למדו בזמן הקודם, אלא גם ללמוד ענינים חדשים, לאט לאט, ולרכוש ידיעות חדשות.

(ב) כיון שבזמן החופש נפגשים עם חברים ואנשים חדשים שלא נמצאים באותו בית-ספר — משתדלים להשפיע עליהם ללמוד תורה, וכן בנוגע לתכלית של לימוד התורה — לקיים מצוות.

וכאשר עושים שני דברים הנ"ל, הרי זו הוכחה שלא מפסיקים ח"ו מהלימודים, אלא מתכוונים להמשך הלימודים בזמן הבא ביתר חשק וביתר הצלחה.

ג. וכיון שהקב"ה — שצוה ללמוד תורה ולקיים מצוות — הוא אביו של כל יהודי, ושל ילד יהודי בפרט,

הנה בראותו שרוצים ללכת בדרכים שהורה — אזי נותן לכל אחד ברכת הצלחה בכל עניונו במשך הקיץ, לא רק בלימוד התורה וקיום המצוות, אלא אפילו במשחקים ובסוגי התחרויות השונים — שיהי' בכל דברים אלו הצלחה.

וכאשר רואים שהילדים שלומדים תורה ומקיימים מצוות זוכים להצלחה יתירה — הרי זה משפיע על הילדים עצמם ועל חבריהם להוסיף בלימוד התורה וקיום המצוות.

ד. בודאי רוצים אתם לגרום נחת להורים, למורים וגם המנהלים של הישיבה.

ובכן, עי"ז שתעשו כל מה שביכלתכם בענינים שלכם — אזי יתן הקב"ה רוב נחת לכם בעצמכם, וגם להורים, למורים ומנהלים של הישיבה. ובשנה הבאה תלכו ממדריגה למדריגה, בעילוי אחר עילוי, עד שתהיו מקור של שמחה לא רק עבור המשפחה והסביבה, אלא גם לגאון ולתפארת עבור כל עם ישראל.

ה. כיון שזוהי הפעם הראשונה שאנו נפגשים — תהי' זו התחלה טובה,

וכאשר נפגש שנית בהזדמנות שמחה נוספת, אשמע מכם, שבמשך הזמן עשיתם הכל כפי שדובר, ובריבוי הצלחה, וגם דילגתם כיתות בלימוד התורה וקיום המצוות.

ויתן השי"ת שבקרוב ממש נצא כולנו לקראת משיח צדקנו, ונוכל לומר שהכנו את עצמנו להיות ראויים לילך לקראתו, כדי שיוציא אותנו מן הגלות אל הגאולה השלימה והאמיתית.

היו בריאים, ושיהי' לכם קיץ טוב ובריא. וכאשר תכתבו לי בקרוב שדילגתם כתות, אשמח ביותר.

